(2) Hoc ipsum approbavit Nicæna synodus, uti Eusebius, lib. III de Vita Constantini, c. 19, testatur his verbis: *Placuit omnium episcoporum iudicio, ut sanctissima Paschæ festivitas uno eodemque die celebraretur; quomodo in urbe Roma perque omneque Italiam, Africam, Ægyptum, per Hispaniam, Gallias, Britannias, Libyas, per universam Achaiam, per Asianam et Ponticam dioceses, per Cilicium denique concordanti sententia observatur*. Unde colligere est non nisi perpauco tum fuisse, qui ab ea sententia quam Victor alique pontifices Romani propugnant, dissiderent.

in civitate Arelatensium apud Marinum episcopum ecclesiæ catholicæ, temporibus Constantini augusti Volusiano et Anniano cons. (eod. ann.).

Convenerunt ex provincia Sicilia civitate Siracusinarum, hoc est Chrestus episcopus et Florus diaconus.

Ex provincia Campania civitatis Capuensium Protinus episcopus, Agrippa et Pinus diacones.

Ex provincia Dalmatia civitate Aquilensium Theodorus episcopus, Agathon diaconus.

Ex provincia Apulia civitate Alpiensium (*Leg. Arpiensium*) Pardus et Crescens diac.

Ex urbe Roma, quos Silvester episcopus misit, Claudius (*Sirm. Claudianus*) et Vitus presbyteri, Eugenius et Quiriacus diac.

C Ex provincia Italia civitate Mediolanensi Meroles episcopus, Severus diaconus.

Ex provincia Viennensi civitate Massiliensi Horesius episcopus, Nazarius lector.

Ex provincia Viennensium civitate Arelatensi Marinus episcopus, Salamas presbyter, Nicasius, Afer, Ursinus et Petrus diac.

Ex provincia qua supra civitate Viennensium Verus episcopus, Bedas (*Corb. ms. Bellas*) exorcista.

Ex provincia qua supra civitatis Vasiænæ Dafnus (*Idem ms. Dasenus*) episcopus, Victor exorcista.

Ex provincia qua supra civitatis Arausicorum Faustinus presbyter.

Ex portu Nicensi Innocentius diaconus, Agapetus exorcista.

[Ex civitate Aptensium Romanus presbyter, Victor exorcista] (2).

Ex provincia Gallia civitate Remorum Imbitausius episcopus, Primogenius (*Sirm. Imbetausius.... Primigenius*) diac.

(1) Consuetudinis hujus meminere Innocentius, epist. 14, ad Aurelium, Cyrillus Alexandrinus apud Bucherium, pag. 48, et Leo epist. 88. Epiphanius tamen hæc, n. 10, innuit, ab Apostolorum ævo ad Hadriani tempora totum orbem Christianum, quo die Pascha celebrandum esset, ab antistite Jerosolymitano didicisse. Verum in apostolicis Constitutionibus, quibus ille nititur, uti lib. v, cap. 16, videre est, nihil hujusmodi decernitur.

(2) Quæ uncinis sunt inclusa, in ms. Colb. omituntur, sed supplentur ex Corb.